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Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s

_ OpStina Pri5tina -Municipality of prishtina

N€ braz€ te dispro2itave td nenit 12, paragrafi12.2, shkronja d e Ligjit nt.1Z/L - 040, p€r
vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosovds", nr.28/15, qershor 2008),
nenit 24, parag.rafet 1, 2, dhe nenit 25, paragrafet 1, 2, dhe 6 t6 Ligjit nr" 06/L-092, p€r
dherrien n€ shdryt€zim dhe kdmbimin e pron€s s€ paluajtshme te komunes ("Gaieta
zyrtare e Reputrlik€s s€ Kosoves",nr"10/03, prill2019), dhe t€ nenit33.2, shkronja a dhe
nenit 34.1, shkronja d, t€ Statutit td Komun€s sd Prishtines, 01. nr. 110-291, te dt.
25.02L2010, Kuvendi i Komun€s se Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur rne74.06.2021, merr
Kete

VENDIM

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komunes per kembimin e prones s€ paluajtshme
komunale me pron€n e paluajtshme ne pron€si t€ Tahir Sylejmanit dhe "Agullimi-A"
SHPK.

Prona e paluajtshme komunale qe do t€ jepet ne kembim, ka keto karakteristika: pjes€ e
parcr:l€s kadast;rale nr. 1794-21, me sip. 345m2, Zorta kadastrale Prishtine, me destinim
ndertim sipas Planit rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerendim", i miratuar me Vendimin
nr. 01, nr. 35-186850, dt. 02.10.2013, kurse prona e paluajtshme qd merret nga ky k€mbim,
eshte parcela kadastrale nr"1793-1, sip.345 m2,Zona kadastrale Prishtin€, n€ pron€si t€
Tahir (Liman) Iiylejmanit dhe "Agullimi-A' SHPK, me destinim rrug€ e planifikuar sipas
Plan.it rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerendim", i miratuar me Vendimin nr. 01, nr" 35-
1 86850, dt " 02.10.2073 

"

Kembimi i prc,n€s s€ paluajtshme eshte bere pasi qe nuk ekzistojne parcela t6 tjera
kom'unale t€ p,Srshtatshme p€r realizimin e Planit rregullues "Prishtina e Re - Zona
Perendim", i mrlratuar me Vendimin, nr.07, nr. 35-186850, dt. 02.1.0.2012, nd prishtine.

Para shpalljes publike td vendimit, do t€ behet vlerdsimi i kualifikuar i vler€s s€ kegut t€
prones s€ paluajtshme t€ Komun6s dhe vleresimi i prones private, ku do t€ p€rcaktohen
siperfaqet e sakta te k€mbimit.

Men'yra dhe kushtet e kembimit te pron€s se paluajtshme do te p€rcaktohen me kontrat€,
e cil;r lidhet dh,: n€nshkruhet n€ mes td Kryetarit t€ Komunds dhe pronarit te parcel€s
kadastrale q€ dr: te kembehet"

Pronat e paluajtshme komunale q€ do te kembehen, t€ p€rshkruara n€ piken II te ketii
vendimi, duhet te evidentohen ne librat kadastral€ te Komun€s.

VII. Per ;zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Prones dhe
Drejtoria e Kadilstrit e Komun€s se Prishtinds.

III.

ry.

V.

VI.



VIII. Ky v'endim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zvren e protokollit te Ministrise s6
Adrrrinistrimit td Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuh€ zyrtarene ueb-faqen e
Komun€s.

Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit ne baze te Vendimit p€r percaktimin e kushteve ndertimore, nr. 05, nr.
350102-14079121, dt.28.04.2021, ka dh€ne pelqimin per kembimin e pjes€s se parcel€s
kadeLstrale nr.7794-21, me sip. 345m2, Zorta kadastrale Prishtine, me destinim ndertim
sipar; Planit rregullues "Prishtina e Re - Zona Per€ndim", i miratuar me Vendimin" nr. 01,
nr. 3:5-186850, dt. 02.10.2013. kurse prona e paluajtshme qe merret nga ky k€mbim, eshte
parc,ela kadastrale m.7793-7. sip" 345m2,Zona kadastrale Prishtine, n€ pronesi te Tahir
Sylejmanit dhe "Agullimi-A" SHPK, me destinim rrug€ e planifikuar sipas Planit
rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerendim", i miratuar me Vendimin, nr" 01, nr. 35-186850,
dt.0i1.10.2013.

Procedura e kembimit te pron€s komunaie me pron€ private, esht€ duke u zhvilluar n€
baz€ td nenit 25 te Ligi t nr . 06 / L-092 per dhenien ne shfrytezim dhe kembimin e pron€s
se paluajtshme te Komun€s ("Gazeta zyrtare e Repubtikes s€ Kosov€s", nr. 10/03, prill
201,9).

Andaj, duke ubazuar ne dispozitat ligjore te cilat jane te pershkruar n€ pjes€n hyrese t€
ketij propozimi dhe ne shkresat e lendes, propozojm€ q€ te behet kembimi i prones
komunale me prond private sig esht€ pershkruar n€ piken II t€ dispozitivit te ketij

ProPre2i*i.

Pjesti p€rb€r€se te ketij vendimi jan€:

o skica grafike,
. kopjet e pianit dhe
r certifikatat e njesise kadastrale.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01,-463/ 03-112353/21, m€ 16. 06 .2021,


